HALLING Modelle, A-1230 Wien, Leopoldigasse 15-17, +43 1 604 31 22, office@halling.at, www.halling.at
Neuheiten 2024.12
Drehgestell-Antriebe
The Game Changer
Besser und billiger!
Es kommt uns viel länger vor, aber es ist gerade einmal ein Jahr her, dass wir im Dezember 2023 unser revolutionäres,
innovatives, vielseitiges und extrem beliebtes Antriebskonzept vorgestellt haben! Wir haben es damals großspurig
„Den Gamechanger“ genannt und große Erwartungen geweckt: die kleinen Drehgestell-Antriebe haben selbst diese noch

- Betriebsspannung 12V=
- 2 Achsen angetrieben
- 4 Räder stromführend
- keine Haftreifen
- - 712-D coreless motor
- - NEM651 interface
- - Operating voltage 12V=
- - 2 axles powered
- - 4 wheels live
- - no traction tyres
HALLING Modelle, A-1230 Wien, Leopoldigasse 15-17, +43 1 604 31 22, office@halling.at, www.halling.at
Neuheiten 2024.12
Konfigurierbare
Drehgestell-Antriebe
Sie haben die Möglichkeit sich Ihren eigenen Antrieb aus folgenden Komponenten zusammenzustellen: wenn Sie einen
19,7 mm H0m-Antrieb mit 10 mm Rädern wollen, bestellen Sie bitte ANT-ALX-197 und ETH-ALX-100-H0m. Sie erhalten den
Motorblock und die Räder getrennt und müssen diese nur noch einklipsen. Weitere Raddurchmesser oder Spurkranzprofile bieten
wir nicht an! Sie können aber gerne experimentieren und Radscheiben anderer Hersteller auf die 1,5 mm-Achsen aufziehen.
You have the option of assembling your own drive from the following components. If you want a 19.7 mm H0m drive with 10
mm wheels, please order ANT-ALX-197 and ETH-ALX-100-H0m. You will receive the motor block and the wheels separately and

ETH-DGB-210
ETH-DGB-230
ETH-DGB-240
HALLING Modelle, A-1230 Wien, Leopoldigasse 15-17, +43 1 604 31 22, office@halling.at, www.halling.at
Neuheiten 2024.12
Spezifikationen der
Drehgestell-Antriebe
Eine Schablone des HALLING-Schmetterlings erhalten Sie als Beilage zu allen Antrieben!
Beipack zum Download
HALLING Modelle, A-1230 Wien, Leopoldigasse 15-17, +43 1 604 31 22, office@halling.at, www.halling.at
Neuheiten 2024.12
Bestellformular
Order Form
Artikelnummer Beschreibung Stk Preis €
ALX-Drehgestell-Antriebe, H0
ANT-ALX-197-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 19,7 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-210-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 21 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-230-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 23 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-240-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 24 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-O-197-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 19,7 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-210-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 21 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-230-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 23 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-240-H0 Drehgestell-Antrieb, H0, Achsabstand 24 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
MDG-ALX-197-H0 Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0, Achsabstand 19,7 mm  14,90
MDG-ALX-210-H0 Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0, Achsabstand 21 mm  14,90
MDG-ALX-230-H0 Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0, Achsabstand 23 mm  14,90
MDG-ALX-240-H0 Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0, Achsabstand 24 mm  14,90
ALX-Drehgestell-Antriebe, H0m
ANT-ALX-197-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 19,7 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-210-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 21 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-230-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 23 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-240-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 24 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-O-197-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 19,7 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-210-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 21 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-230-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 23 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-240-H0M Drehgestell-Antrieb, H0m, Achsabstand 24 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
MDG-ALX-197-H0M Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0m, Achsabstand 19,7 mm  14,90
MDG-ALX-210-H0M Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0m, Achsabstand 21 mm  14,90
MDG-ALX-230-H0M Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0m, Achsabstand 23 mm  14,90
MDG-ALX-240-H0M Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0m, Achsabstand 24 mm  14,90
ALX-Drehgestell-Antriebe, H0e
ANT-ALX-197-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 19,7 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-210-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 21 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-230-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 23 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-240-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 24 mm, mit Schnittstelle nach NEM651  29,90
ANT-ALX-O-197-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 19,7 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-210-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 21 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-230-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 23 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
ANT-ALX-O-240-H0E Drehgestell-Antrieb, H0e, Achsabstand 24 mm, OHNE Schnittstelle  24,90
MDG-ALX-197-H0E Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0e, Achsabstand 19,7 mm  14,90
MDG-ALX-210-H0E Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0e, Achsabstand 21 mm  14,90
MDG-ALX-230-H0E Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0e, Achsabstand 23 mm  14,90
MDG-ALX-240-H0E Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, H0e, Achsabstand 24 mm  14,90
Konfigurierbare Drehgestell-Antriebe
ANT-ALX-197 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 19,7 mm, OHNE Achsen, mit Schnittstelle  22,90
ANT-ALX-210 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 21 mm, OHNE Achsen, mit Schnittstelle  22,90
ANT-ALX-230 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 23 mm, OHNE Achsen, mit Schnittstelle  22,90
ANT-ALX-240 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 24 mm, OHNE Achsen, mit Schnittstelle  22,90
ANT-ALX-O-197 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 19,7 mm, OHNE Achsen, OHNE Schnittstelle  17,90
ANT-ALX-O-210 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 21 mm, OHNE Achsen, OHNE Schnittstelle  17,90
ANT-ALX-O-230 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 23 mm, OHNE Achsen, OHNE Schnittstelle  17,90
ANT-ALX-O-240 Konfigurierbarer Drehgestell-Antrieb, 24 mm, OHNE Achsen, OHNE Schnittstelle  17,90
MDG-ALX-197 Konfigurierbares Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, Achsstand 19,7 mm, OHNE Achsen  7,90
MDG-ALX-210 Konfigurierbares Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, Achsstand 21 mm, OHNE Achsen  7,90
MDG-ALX-230 Konfigurierbares Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, Achsstand 23 mm, OHNE Achsen  7,90
MDG-ALX-240 Konfigurierbares Mitlauf-Drehgestell Typ ALX, Achsstand 24 mm, OHNE Achsen  7,90
ALX-kompatible Achsen
ETH-ALX-076-H0 Antriebsachsen für ALX-Antrieb H0, 7,6 mm Vollrad, 1 Paar  9,90
ETH-ALX-076-H0E Antriebsachsen für ALX-Antrieb H0e, 7,6 mm Vollrad, 1 Paar  9,90
HALLING Modelle, A-1230 Wien, Leopoldigasse 15-17, +43 1 604 31 22, office@halling.at, www.halling.at